
PREISLISTE
gem. §19 Fahrlehrergesetz  -  Preise in Euro inkl. MwSt.  -  gültig ab 01.06.2024

B B 78 B 197 BE A, A2, A1 A, A2

Startpaket zur Anmeldung
Grundbetrag
bei Doppelklasse mit B (*)
Lehrmaterial

- Online-LernApp + Workbook
Simulator (nur Kl. B)
- 8 Fahrstunden á 45 Min.

Unfallversicherung

Fahrstunden
Übungsfahrstunde á 45 Min.
Testfahrt á 15 Min.

- Schaltkompetenz B 197
Sonderfahrten

Prüfungen
Theorieprüfung
Praxisprüfung

100,00 €
250,17 €

TÜV-Gebühren
Theorieprüfung
Praxisprüfung

24,99 €
129,83 €

100,00 €
250,17 €

24,99 €
129,83 €

100,00 €
250,17 €

24,99 €
129,83 €

250,17 €

129,83 €

100,00 €
267,33 €

24,99 €
162,67 €

258,87 €

141,13 €

399,00 €

79,00 €

199,00 €

8,00 €

399,00 €

79,00 €

199,00 €

8,00 €

399,00 €

79,00 €

199,00 €

8,00 €

399,00 €
150,00 €* 

79,00 €

8,00 €

150,00 €

8,00 €

150,00 €
50,00 €*

8,00 €

70,00 €

80,00 €

70,00 €

80,00 €

70,00 € 
30,00 €

80,00 €

80,00 €

90,00 €

80,00 €75,00 €

85,00 €

Sonderfahrten: B | A  (12x): 5  Überlandfahrten
                            4  Autobahnfahrten
                            3  Nachtfahrten

Kurse                                       B 96       Anhängerschulung                                    690,00 €

                                                  ASF        Aufbauseminar für Fahranfänger 495,00 €

                                                  Erste Hilfe Kurs                                                         55,00 €

BE  (5x):      3  Überlandfahrten
                      1  Autobahnfahrt
                      1  Nachtfahrt

Wir freuen uns auf Ihren Besuch – Ihr seit 30 Jahren bekanntes Fahrschul-Team im Münchner Norden

Fahrschule fit2drive GmbH
Knorrstraße 162 | 80937 München

info@fit-2-drive.de
www.fit-2-drive.de

Telefon   089 31 600 600
Mobil   0176  22 14 11 89

drive2fit

Unsere Theorieunterrichte finden statt:
Grundstoff:                Montag           19.30 - 21.00 Uhr
Ersterwerb: 12x               Donnerstag     19.30 - 21.00 Uhr
Erweiterung: 6x               Samstag         10.30 - 12.00 Uhr

Klassenspezifischer Unterricht (Klasse B: 2x | Klasse A: 4x):
Termine für den Klassenspezifischen Unterricht hängt für jede Klasse in
unseren Fahrschulräumen aus und ist auf Instagram (fit2drive) zu finden.

Bitte beachten:
Premiumfahrstunden: Für Fahrstunden ab 17:30 Uhr und an Samstagen Aufpreis von 5,- € pro 45 Min. Fahrstunde.

Fahrsimulator und Lehrmaterial sind verbindliche Teile unserer Ausbildung. Die Kosten fallen bei Anmeldung zzgl. zum Grundbetrag an.

(*) Doppelklasse bedeutet gleichzeitige Anmeldung von B & A oder/und B & BE; vergünstigter Grundbetrag bei der zweiten Klasse.
Die Unfallversicherung ist für jede Klasse fällig.
Bei Doppelklasse B & A kann die Theorieprüfung mit beiden Klassen gemeinsam absolviert werden.
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